2

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии Администрации Тунгусовского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Томской области и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия)

«30» сентября 2024 г.                                                                                            №4
_____________________________________________________________________
с. Тунгусово

  ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии:

	Председатель Комиссии:
	Лесняк Ольга Дмитриевна – управляющий делами

	Секретарь Комиссии:
	Зарянова Ирина Ивановна – ведущий специалист по финансам, бухгалтерскому учету и налогообложению

	Иные члены Комиссии:
	Бондарчук Надежда Георгиевна – председатель Совета Ветеранов

	Саськова Нэля Богдановна – Депутат Совета Тунгусовскогосельского поселения

	ОТСУТСТВОВАЛ:
		Короткевич Владимир Васильевич
	- инструктор по спорту Администрации Тунгусовского  сельского поселения;
Попов Михаил Михайлович– специалист 1 категории по земельным отношениям и управлению муниципальным имуществом

Кворум: Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ<**>

1. Мониторинг деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников Администрации Тунгусовского сельского поселения.

Докладчик: Лесняк Ольга Дмитриевна – управляющий делами.
До рассмотрения вопросов повестки заседания Комиссией рассмотрены процедурные вопросы и приняты решения:

СЛУШАЛИ:
1. Мониторинг деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников Администрации Тунгусовского сельского поселения.

Лесняк  О.Д.:

Согласно Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Администрации Тунгусовского сельского поселения  на   2023-2024 год, утвержденного распоряжением Администрации Тунгусовского сельского поселения №55 от 27.12.2022 года, необходимо ежеквартально проводить мониторинг деятельности Комиссии.
В целом, по итогам работы Комиссии за 3 квартал 2024 года, все мероприятия, запланированные к проведению – проведены, пункты, внесенные в план – выполнены.
          В 3 квартале 2024 года обращений, заявлений, уведомлений, а также проверок по фактам нарушения антикоррупционного законодательства в отношении муниципальных служащих Администрации Тунгусовского сельского поселения не поступало.
         В 3 квартале 2024 года поступило одно уведомление муниципального служащего о выполнении  иной оплачиваемой работы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу: принять информацию к сведению.

Подписи членов Комиссии:

Председатель                                                            О.Д. Лесняк

Секретарь 	                                                  И.И. Зарянова

[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:
                                                                                      Н.Б. Саськова

                                                                                     Н.Г. Бондарчук
__________________________________________________